
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 66 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

01 GIUGNO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

1.870,00 PER ACCONTI AGLI AVV.TI PIERO BOCCARDI E MARINA 
TANGARI, DIFENSORI DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 08 
giugno 2004 al 23 giugno 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione n. 158 del 22.04.2004, con la quale la G.C. ha affidato all’Avv. 
Piero Boccardi l’incarico di proporre opposizione, dinanzi al Tribunale di Molfetta, 
alla esecuzione della sentenza della Corte di Appello di Bari n. 1144/03 e della 
sentenza n. 1243/99 del Tribunale di Trani, entrambe di condanna dell’Ente nel 
giudizio promosso dall’impresa Operamolla per i lavori di costruzione dell’Istituto 
Professionale per il Commercio; 
  
Vista la deliberazione n. 189 del 06.05.2004, con la quale la Giunta ha affidato 
all’Avv. Marina Tangari l’incarico di costituire il Comune parte civile nel 
procedimento penale a carico di F.G. imputato del reato di resistenza a pubblico 
ufficiale; 
 
Ritenuto di procedere ad erogare gli acconti nella misura di € 1.090 (di cui € 310,00 
per anticipo contributo unificato) in favore dell’Avv. Boccardi e di € 780,00 in favore 
dell’Avv. Tangari; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Di liquidare in favore dell’Avv. Piero Boccardi, con studio in Molfetta al Corso 
Umberto I n. 4, la somma complessiva di € 1.090,00, di cui € 780,00 al lordo degli 
oneri fiscali, ed € 310,00 non soggetti a prelievo fiscale in quanto rimborso spese. 

 
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Marina Tangari, con studio in Molfetta alla Via 

Rattazzi n. 28, la somma di € 780,00, al lordo degli oneri fiscali. 
 
3) Di imputare la complessiva spesa di € 1.870,00 al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 



4) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare le somme di cui ai precedenti punti 1) e 
2), senza ulteriori formalità. 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


